<sup>a</sup> Corb., non negatis.

<sup>b</sup> In 9 Gemet. solo Domusca haec indicatur, nec alia dies assignatur in MSS.

<sup>c</sup> C. Germ. et Bigot., ego quidem baptizo.

<sup>d</sup> Belvac. et C. Gerun., cuius ego non sum dignus

quæmodo contrarium non sit invenitur. Ad Zachariam namque de Joanne angelus dicit : Ipse præcedes ante illum in spiritu et virtute Elias (Luc. i, 17). Qui idcirco venturus in spiritu et virtute Elias dicitur, quia sicut Elias secundum Domini adventum præveniet, ita Joannes prævenit primum. Sicut ille præcursor venturus est judicis, ita iste præcursor est factus Redemptoris. Joannes igitur in spiritu Elias erat, in persona Elias non erat. Quod ergo Dominus saletur de spiritu, hoc Joannes denegat de persona, quia et justum sic erat, ut et discipulis Dominus spiritalem de Joanne sententiam diceret, et Joannes idem turbis carnalibus non de suo spiritu, sed de corpore responderet. Contrarium ergo veritati videtur esse quod Joannes sicut, sed tamen a veritatis tramite non recessit.

2. Qui cum se etiam prophetam negat, quia videbuc non solum poterat Redemptorem prædicare, sed etiam demonstrare, quisnam sit continuo exprimit, dum subjungit ; Ego vox clamantis in deserto. Scitis, fratres charissimi, quia unigenitus Filius Verbum Patris vocatur, Joannes attestante, **1458** qui ait : In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum (Joen. i, 1). Et ex ipsa vestra locutione cognoscitis quia prius vox sonat, ut verbum postmodum possit audiri. Joannes ergo vocem se esse asserit, quia Verbum præcepit. Adventum itaque Dominicum præcurrrens, vox dicitur, quia per ejus ministerium Patris Verbum ab hominibus auditur. Qui etiam in deserto clamat, quia derelictus destitutusque Judæi solarium Redemptoris annuntiat. Quid autem clamet insinuat eum subjungit : Dirigite viam Domini, sicut dicit Isaia propheta (Isa. xi, 3). Via Domini ad cor dirigunt eam veritatis sermo humiliiter auditur. Via Domini ad cor dirigunt eam ad præceptum vita preparatur. Unde scriptum est : Si quis diligit me, servon meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus (Joen. xiv, 23). Quisquis ergo in superbiam mentem elevat, quisquis avaritiae astibus anhelat, quisquis se luxuria iniquitationibus poluit, cordis ostium contra veritatem claudit; et ne ad eum Dominus veniat, clausa animi seris vitiorum damnet.

3. Sed adhuc qui missi sunt percontantur : Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Elias, neque prophetā? Quod quia non studio cognoscendæ veritatis, sed malitia exercendas simulacrum dicitur, evangelista tacite ipsius cum subjungit, dicens : Et qui missi fuerant erant ex Pharisæis. Ac si aperte dicat : Illi Joannem de suis actibus requiruant, qui doctrinam nesciunt querere, sed invidere. Sed sanctus quisque alijs cum perversa mente requiratur, a bonitatis sue studio non spiciatur. Unde Joannes quoque ad verba invidie prædicamenta respondit vita. Nam protinus adjugit : Ego baptizo in aqua; ut solvam. Habet etiam Bigot. ut solvam.